
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“ 2018 г. № г. Звереве
О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
Зверево от 04.03.2016 № 165 «Об 
утверждении цен на платные
медицинские услуги муниципального 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Центральная
городская больница», оказываемые в 
плановом порядке лицам, не имеющим 
на момент обращения в лечебное 
учреждение страхового медицинского 
полиса, иногородним жителям, а 
также выполняемые по желанию 
пациента»

В соответствии с частью 5 статьи 84 Федерального закона от 21.11.2011 № 
323-03 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ст.ст. 
16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации города Зверево от 23.07.2013 № 405 «Об утверждении Порядка 
определения платы для граждан и юридических лиц за услуги (работы), 
относящиеся к основным видам деятельности бюджетных и автономных 
учреждений муниципального образования «Город Зверево»», протоколом местной 
тарифной комиссии города Зверево от 24.04.2018 № 3, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Зверево от 04.03.2016 № 165 
«Об утверждении цен на платные медицинские услуги муниципального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница», 
оказываемые в плановом порядке лицам, не имеющим на момент обращения в 
лечебное учреждение страхового медицинского полиса, иногородним жителям, а

1



также выполняемые по желанию пациента» изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.
2. Действие остальных пунктов постановления Администрации города Зверево от 
04.03.2016 № 165 оставить без изменений.
3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Заведующему сектором информационных технологий и информационной 
безопасности Администрации города Зверево (М.В. Мирошниченко) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации 
города Зверево.
5. Контроль за исполнение гь на заместителя главы
Администрации города Звер [ Е.И. Кириченко.

Постановление вносит 
заместитель главы Админист 
города Зверево М.В. Бербекс

Глава Администрации город М.В. Солоницин

2



Приложение к постановлению 
Администрации города Зверево 
от / /  .06 . 2018

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Зверево от 04.03.2016 № 165 

«Об утверждении цен на платные медицинские услуги муниципального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница», 
оказываемые в плановом порядке лицам, не имеющим на момент обращения в 

лечебное учреждение страхового медицинского полиса, иногородним жителям, а
также выполняемые по желанию пациента»

В приложении № 1 к постановлению от 04.03.2016 № 165 разделы 
«Стоматологический (ортопедический) кабинет» и «Стоматологический 
(ортопедический) кабинет для льготной категории граждан» изложить в 
следующей редакции:

№ п/п Наименование услуги
Цена*,
рублей

«Стоматологический (ортопедический) кабинет
186. Съемные пластиночные протезы из пластмассы
186.1. Изготовление съемного протеза с аппаратом акклюдатор, с 1 

зубом
1 113,0

186.2. то же с 2 зубами 1 157,0
186.3. то же с 3 зубами 1 204,0
186.4. то же с 4 зубами 1 258,0
186.5. то же с 5 зубами 1 342,0
186.6. то же с 6 зубами 1 387,0
186.7. то же с 7 зубами 1 514,0
186.8. то же с 14 зубами (частичный протез свыше 7 зубов 

оплачивается как полный протез)
2 484,0

186.9. Изготовление съемного протеза с аппаратом артикулятор, с 1 
зубом

1 114,0

186.10. то же с 2 зубами 1 157,0
186.11. то же с 3 зубами 1 204,0
186.12. то же с 4 зубами 1 260,0
186.13. то же с 5 зубами 1 342,0
186.14. то же с 6 зубами 1 387,0
186.15. то же с 7 зубами 1 515,0
186.16. то же с 14 зубами (частичный протез свыше 7 зубов 

оплачивается как полный протез)
2 485,0

186.17. Изготовление индивидуальной ложки 637,0
186.18. Изготовление и установка гнутого кламмера 127,0
187. Починка съемных пластиночных протезов из пластмассы
187.1. Замена или установка в протезе 1 дополнительного зуба из 469,0

3



№ п/п Наименование услуги
Цена*,
рублей

пластмасс
187.2. то же с 2 зубами 507,0
187.3. то же с 3 зубами 764,0
187.4. то же с 4 зубами 805,0
187.5. Устранение перелома базиса 500,0
187.6. то же 2 переломов базиса 667,0
187.7. Замена или установка или перенос кламмера 463,0
187.8. то же 2-х кламмеров 555,0
187.9. Перебазировка пластмассового базиса 516,0
187.10. Коррекция протеза 233,0
188. Бюгельные протезы из ХКС
188.1. Изготовление дуги верхней 3 109,0
188.2. Изготовление дуги нижней 3 074,0
188.3. Изготовление базиса литого 3 113,0
188.4. Изготовление литого зуба в бюгельном протезе 600,0
188.5. Изготовление седка (сетки) для крепления базисной 

пластмассы
365,0

188.6. Изготовление петли для крепления с пластмассой 203,0
188.7. Изготовление соединяющего ответвления 246,0
188.8. Изготовление кламмера опорно-удерживающего 384,0
188.9. то же кламмера одноплечевого 246,0
188.10. то же кламмера Роуча (Т-образного) 566,0
188.11. то же кламмера Джексона (кольцеобразного) 369,0
188.12. то же кламмера многозвеньевого 318,0
189. Несъемные протезы из стали и КХС
189.1. Изготовление коронки штампованной стальной 938,0
189.2. то же коронки штампованной стальной бюгельной 985,0
189.3. то же коронки штампованной стальной с облицовкой 1 271,0
189.4. то же зуба литого из стали 800,0
189.5. то же зуба литого из стали с пластмассовой фасеткой 1 190,0
189.4. Изготовление коронки пластмассовой 1 350,0
189.5. Изготовление коронки пластмассовой со штифтом 1 278,0
189.6. Изготовление зуба пластмассового в несъемном протезе из 

пластмассы
908,0

190. Дополнительные элементы и прочие работы
190.1. Изготовление лапки в мостовидном протезе 408,0
190.2. Изготовление вкладки культевой литой со штифтом из КХС 848,0
190.3. Спайка деталей 186,0
190.4. Снятие слепка силиконовой массой (двухслойный оттиск) 238,0
190.5. Изготовление диагностических моделей аклюдаторе 249,0
190.6. Изготовление рабочей модели на аклюдаторе 250,0
190.7. Изготовление диагностических моделей на артикуляторе 249,0

4



№ п/п Наименование услуги
Цена*,
рублей

190.8. Изготовление рабочей модели на артикуляторе 250,0
190.9. Фиксация коронок на цемент 102,0
190.10. Фиксация коронок на стеклоиономерной цемент 185,0
1901. Цельнолитые протезы
190'.1. Изготовление коронки литой из стали 1 518,0
190'.2. Изготовление металлопластмассовой коронки 3 182,0
191. Общие виды работ
191.1. Осмотр больного и совет 103,0
191.2. Снятие старой коронки 71,0
191.3. Снятие старой коронки литой или металлокерамической 178,0
191.4. Инъекция Лидокаином 82,0
191.5. Инъекция Артикаином 149,0
191.6. Полировка 41,0
Стоматологический (ортопедический) кабинет для льготной категории граждан
192. Съемные пластиночные протезы из пластмассы
192.1. Изготовление съемного протеза с аппаратом акклюдатор, с 1 

зубом
857,0

192.2. то же с 2 зубами 890,0
192.3. то же с 3 зубами 926,0
192.4. то же с 4 зубами 968,0
192.5. то же с 5 зубами 1 032,0
192.6. то же с 6 зубами 1 067,0
192.7. то же с 7 зубами 1 165,0
192.8. то же с 14 зубами (частичный протез свыше 7 зубов 

оплачивается как полный протез)
1 911,0

192.9. Изготовление съемного протеза с аппаратом артикулятор, с 1 
зубом

857,0

192.10. то же с 2 зубами 890,0
192.11. то же с 3 зубами 926,0
192.12. то же с 4 зубами 969,0
192.13. то же с 5 зубами 1 032,0
192.14. то же с 6 зубами 1 067,0
192.15. то же с 7 зубами 1 165,0
192.16. то же с 14 зубами (частичный протез свыше 7 зубов 

оплачивается как полный протез)
1 911,0

192.17. Изготовление индивидуальной ложки 490,0
192.18. Изготовление и установка гнутого кламмера 98,0
193. Починка съемных пластиночных протезов из пластмассы
193.1. Замена или установка в протезе 1 дополнительного зуба из 

пластмасс
361,0

193.2. то же с 2 зубами 390,0
193.3. то же с 3 зубами 588,0

5



№ п/п Наименование услуги Цена*,
рублей

193.4 то же с 4 зубами 619,0
193.5. Устранение перелома базиса 384,0
193.6. то же 2 переломов базиса 513,0
193.7. Замена или установка или перенос кламмера 356,0
193.8. то же 2-х кламмеров 427,0
193.9. Перебазировка пластмассового базиса 397,0
193.10. Коррекция протеза 179,0
194. Бюгельные протезы из ХКС
194.1. Изготовление дуги верхней 2 392,0
194.2. Изготовление дуги нижней 2 364,0
194.3. Изготовление базиса литого 2 395,0
194.4. Изготовление литого зуба в бюгельном протезе 462,0
194.5. Изготовление седка (сетки) для крепления базисной 

пластмассы
281,0

194.6. Изготовление петли для крепления с пластмассой 156,0
194.7. Изготовление соединяющего ответвления 189,0
194.8. Изготовление кламмера опорно-удерживающего 295,0
194.9. то же кламмера одноплечевого 189,0
194.10. то же кламмера Роуча (Т-образного) 435,0
194.11. то же кламмера Джексона (кольцеобразного) 284,0
194.12. то же кламмера многозвеньевого 245,0
195. Несъемные протезы из стали и КХС
195.1. Изготовление коронки штампованной стальной 721,0
195.2. то же коронки штампованной стальной бюгельной 758,0
195.3. то же коронки штампованной стальной с облицовкой 978,0
195.4. то же зуба литого из стали 615,0
195.5. то же зуба литого из стали с пластмассовой фасеткой 916,0
195.6. Изготовление коронки пластмассовой 1 038,0
195.7. Изготовление коронки пластмассовой со штифтом 983,0
195.8. Изготовление зуба пластмассового в несъемном протезе из 

пластмассы
698,0

196. Дополнительные элементы и прочие работы
196.1. Изготовление лапки в мостовидном протезе 314,0
196.2. Изготовление вкладки культевой литой со штифтом из КХС 652,0
196.3. Спайка деталей 143,0
196.4. Снятие слепка силиконовой массой (двухслойный оттиск) 183,0
196.5. Изготовление диагностических моделей аклюдаторе 191,0
196.6. Изготовление рабочей модели на аклюдаторе 192,0
196.7. Изготовление диагностических моделей на артикуляторе 192,0
196.8. Изготовление рабочей модели на артикуляторе 193,0
196.9. Фиксация коронок на цемент 79,0
196.10. Фиксация коронок на стеклоиономерной цемент 142,0

6



№ п/п Наименование услуги
Цена*,
рублей

1961. Цельнолитые протезы
196’.1. Изготовление коронки литой из стали 1 168,0
19б\2. Изготовление металлопластмассовой коронки 2 448,0
197. Общие виды работ
197.1. Осмотр больного и совет 79,0
197.2. Снятие старой коронки 55,0
197.3. Снятие старой коронки литой или металлокерамической 137,0
197.4. Инъекция Лидокаином 63,0
197.5. Инъекция Артикаином 115,0
197.6. Полировка 32,0».
* с учетом округления до целых чисел

Управляющий делами 
Администрации города Зверево

7


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



